PORTARIA CRESS 5ª REGIÃO N° 21, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

Exonera a servidora Alessandra Couto
Silva Santos do cargo de Assessora
Especial, no âmbito do Conselho
Regional de serviço Social 5ª Região.

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO
SOCIAL DA 5ã REGIÃO — BAHIA, no uso de suas atribuições legais definidas pela
Lei Federal n° 8.662/93;

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Pleno do Cress para realização da Reunião
ordinária do conselho Pleno nº 023/2021. Convocada em 10 de dezembro de 2021,
uniram-se através de tecnologia remota as/os conselheiras/os da Gestão 2020/2023 –
“CRESS para a Base: Eu Sou  porque Nós Somos!”. Convocada através do Memorando
CRESS nº 023/2021  do dia 1° de dezembro de 2021.

CONSIDERANDO que a profissional identificada nesta Portaria foi contratada
para o exercício exclusivo de cargo comissionado de Assessora Especial, que é
de livre nomeação e de livre exoneração, nos termos do artigo 37, incisos II e V,
da Constituição Federal de 1988;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidora Alessandra Couto Silva Santos, matrícula nº74, do

cargo em comissão de Assessora Especial.

Art. 2° Fica revogada a Portaria Cress 5ã    Região nO  048 de 1º de

dezembro de 2020.

Art 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

A.S. Emerson dos Santos
Conselheiro Presidente

Conselho Regional de Serviço Social — 5ã   Região

Rua Doutor José Peroba, 149, Edifício Eldorado Empresarial, 5º andar, Salas 501/502, STIEP. 41770-235 Salvador/BA

+55 (71) 3322-0421 - www.cress-ba.org.br — cress@cress-ba.org.br
Yopen – SID 17e35DBfCe8-192FDA538E8-1982E4dF0e8-1CF5c51B4e8-1D73f0E94E8

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Certificado de Integridade e segurança de comprovação
do Certificado ICP-Brasil conforme medida provisória
2.200-2 de 2001. Documento assinado eletronicamente,
conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, parágrafo 2

PORTARIA CRESS 5 REGIO N 21, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021..pdf

Hash do Documento Original: (SHA1) ee0c7e053710ae2b1191600b6cadf906bd7c0d01
SID: 17e35DBfCe8-192FDA538E8-1982E4dF0e8-1CF5c51B4e8-1D73f0E94E8

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 7 de janeiro de 2022

Assinaturas - Manuscrito Digital

Yopen – SID 17e35DBfCe8-192FDA538E8-1982E4dF0e8-1CF5c51B4e8-1D73f0E94E8

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Emerson dos Santos
emerson.santos@cress-ba.org.br
Assinado em: 2022/01/07 16:29:28
Assinou como: parte

		2022-01-07T19:29:32+0000